
一般社団法人 廃棄物処理施設技術管理協会

(単位：円)
           科目 令和6年度予算 前年度予算 増減

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
 (1)経常収益

(22,902,000) (22,295,000) (607,000)
個人会員受取会費 11,522,000 11,515,000 7,000
団体会員受取会費 9,180,000 8,730,000 450,000
賛助会員受取会費 2,200,000 2,050,000 150,000

(3,088,000) (3,990,000) 902,000
普及啓発事業収益 2,697,000 3,690,000 △ 993,000
 会誌売上、書籍斡旋等 158,000 200,000 △ 42,000
 機関誌広告収入 1,957,000 2,006,000 △ 49,000
 研修事業(中研)等 264,000 264,000 0
 その他 318,000 1,220,000 △ 902,000
調査研究事業収益 0 0 0
物品販売事業収益 391,000 300,000 91,000

(21,619,736,000) (19,794,489,000) (1,825,247,000)
受取国庫補助金 21,619,736,000 19,794,489,000 1,825,247,000

21,645,726,000 19,820,774,000 1,824,952,000
 (2)経常費用

(21,636,536,000) (19,810,886,000) (1,825,650,000)
役員報酬 25,538,000 22,823,000 2,715,000
給料手当 173,053,000 245,438,000 △ 72,385,000
退職給付費用 1,322,000 2,653,000 △ 1,331,000
福利厚生費 27,889,000 36,219,000 △ 8,330,000
研修費 50,000 350,000 △ 300,000
会議費 2,115,000 1,437,000 678,000
旅費交通費 3,607,000 8,962,000 △ 5,355,000
通信運搬費 3,636,000 3,961,000 △ 325,000
消耗品費 2,700,000 5,499,000 △ 2,799,000
広報費 250,000 250,000 0
印刷製本費 100,000 110,000 △ 10,000
光熱水料費 2,095,000 3,986,000 △ 1,891,000
賃借料 18,784,000 29,988,000 △ 11,204,000
地代家賃 21,727,000 39,168,000 △ 17,441,000
保険料 100,000 100,000 0

令和６年度 予算 (前年予算比)
(⾃：令和6年4⽉1⽇ 〜 ⾄：令和7年3⽉31⽇) 

     受取会費

   事業収益 等

   受取補助金 等

経常収益 計

   事業費 (A)



           科目 令和6年度予算 前年度予算 増減
表彰費 300,000 150,000 150,000
諸謝金 3,487,000 3,468,000 19,000
渉外慶弔費 16,000 15,000 1,000
支払助成金 561,000 700,000 △ 139,000
支払手数料 1,642,000 1,612,000 30,000
委託費 11,039,000 13,815,000 △ 2,776,000
雑費 467,000 310,000 157,000
補助事業費 21,336,058,000 19,389,872,000 1,946,186,000

(7,500,000) (7,672,000) (△172,000)
役員報酬 400,000 425,000 △ 25,000
給料手当 1,500,000 1,330,000 170,000
退職給付費用 30,000 30,000 0
福利厚生費 370,000 215,000 155,000
研修費 20,000 0 20,000
会議費 400,000 600,000 △ 200,000
旅費交通費 800,000 750,000 50,000
通信運搬費 270,000 180,000 90,000
消耗品費 550,000 700,000 △ 150,000
印刷製本費 20,000 10,000 10,000
光熱水料費 50,000 90,000 △ 40,000
賃借料 600,000 800,000 △ 200,000
地代家賃 600,000 620,000 △ 20,000
保険料 2,000 2,000 0
諸謝金 350,000 0 350,000
渉外慶弔費 30,000 30,000 0
租税公課 90,000 90,000 0
諸会費 114,000 242,000 △ 128,000
支払手数料 731,000 951,000 △ 220,000
委託費 500,000 607,000 △ 107,000
雑費 73,000 0 73,000

21,644,036,000 19,818,558,000 1,825,478,000
1,690,000 2,216,000 △ 526,000

0 0 0
1,690,000 2,216,000 △ 526,000 当期経常増減額

   管理費 (B)

経常費用 計
 評価損益等調整前当期計上増減額
 評価損益等計



一般社団法人 廃棄物処理施設技術管理協会

(単位：円)
           科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 小 計 補助事業会計 合 計

Ⅰ 一般正味財産増減の部
 1.経常増減の部
 (1)経常収益

(22,902,000)    (              0) (22,902,000) (22,902,000)
個人会員受取会費 11,522,000 11,522,000 11,522,000
団体会員受取会費 9,180,000 9,180,000 9,180,000
賛助会員受取会費 2,200,000 2,200,000 2,200,000

(2,659,000) (429,000) (3,088,000) (3,088,000)
普及啓発事業収益 2,659,000 38,000 2,697,000 2,697,000
 会誌売上、書籍斡旋等 120,000 38,000 158,000 158,000
 機関誌広告収入 1,957,000 1,957,000 1,957,000
 研修事業(中研)等 264,000 264,000 264,000
   その他 318,000 318,000 318,000
調査研究事業収益 0 0
物品販売事業収益 391,000 391,000 391,000

0 (21,619,736,000) (21,619,736,000)
受取国庫補助金 0 21,619,736,000 21,619,736,000

25,561,000 429,000 25,990,000 21,619,736,000 21,645,726,000
 (2)経常費用

(16,452,000) (348,000) (16,800,000) (21,619,736,000) (21,636,536,000)
役員報酬 900,000 1,000 901,000 24,637,000 25,538,000
給料手当 4,400,000 21,000 4,421,000 168,632,000 173,053,000
退職給付費用 70,000 1,000 71,000 1,251,000 1,322,000
福利厚生費 704,000 3,000 707,000 27,182,000 27,889,000
研修費 0 50,000 50,000
会議費 120,000 120,000 1,995,000 2,115,000
旅費交通費 150,000 150,000 3,457,000 3,607,000
通信運搬費 1,200,000 1,200,000 2,436,000 3,636,000
消耗品費 50,000 50,000 2,650,000 2,700,000
広報費 250,000 250,000 250,000
印刷製本費 100,000 100,000 100,000
光熱水料費 0 2,095,000 2,095,000
賃借料 0 18,784,000 18,784,000
地代家賃 0 21,727,000 21,727,000
保険料 0 100,000 100,000
表彰費 300,000 300,000 300,000
諸謝金 2,900,000 2,900,000 587,000 3,487,000
渉外慶弔費 16,000 16,000 16,000

  事業費 (A)

経常収益 計

令和６年度 予算 (会計別)
  (⾃：令和6年4⽉1⽇ 〜 ⾄：令和7年3⽉31⽇) 

  受取会費

  事業収益 等

  受取補助金 等



           科目 公益目的事業会計 収益事業等会計 小 計 補助事業会計 合 計
支払助成金 561,000 561,000 561,000
支払手数料 400,000 2,000 402,000 1,240,000 1,642,000
委託費 4,300,000 320,000 4,620,000 6,419,000 11,039,000
雑費 31,000 31,000 436,000 467,000
補助事業費 0 21,336,058,000 21,336,058,000

(7,419,000) (81,000) (7,500,000) 0 (7,500,000)
役員報酬 400,000 400,000 400,000
給料手当 1,500,000 1,500,000 1,500,000
退職給付費用 30,000 30,000 30,000
福利厚生費 370,000 370,000 370,000
研修費 20,000 20,000 20,000
会議費 400,000 400,000 400,000
旅費交通費 800,000 800,000 800,000
通信運搬費 270,000 270,000 270,000
消耗品費 550,000 550,000 550,000
印刷製本費 20,000 20,000 20,000
光熱水料費 50,000 50,000 50,000
賃借料 600,000 600,000 600,000
地代家賃 600,000 600,000 600,000
保険料 2,000 2,000 2,000
諸謝金 350,000 350,000 350,000
渉外慶弔費 30,000 30,000 30,000
租税公課 10,000 80,000 90,000 90,000
諸会費 114,000 114,000 114,000
支払手数料 730,000 1,000 731,000 731,000
委託費 500,000 500,000 500,000
雑費 73,000 73,000 73,000

23,871,000 429,000 24,300,000 21,619,736,000 21,644,036,000
1,690,000 0 1,690,000 0 1,690,000

0 0 0 0 0
1,690,000 0 1,690,000 0 1,690,000
1,690,000 0 1,690,000 0 1,690,000 当期一般正味財産増減額

  管理費 (B)

経常費用 計
評価損益等調整前当期計上増減額

 評価損益等計
 当期経常増減額


